[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Тростье

от 21 августа 2014 года                                                                                                      № 20
О внесении изменений в решение Сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Тростье от 13.11.2012 года № 23 «О земельном налоге»
На основании рекомендаций Министерства Финансов Калужской области № 03-01-55/344-14 от 18.04.2014 г., поручения Губернатора Калужской области от 18.06.2014 г. № 06-49/639-14, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14, п. 3 ч. 10 ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. 10 Устава МО сельское поселение деревня Тростье, Сельская Дума РЕШИЛА:
1. Изложить пункт 3 решения Сельской Думы муниципального образования сельское поселение деревня Тростье от 13.11.2012 г.  № 23 «О земельном налоге» в новой редакции:

« 3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

      - организации и учреждения, пользующиеся льготами, предусмотренными ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации;

     - орган местного самоуправления сельского поселения, в отношении земельных участков, используемых им для непосредственного выполнения его полномочий;

     - учреждения образования, здравоохранения и культуры, финансируемых из бюджета поселения и муниципального района;

      - организации и учреждения финансируемые из областного бюджета;
      - участников и инвалидов Великой Отечественной войны;
      - семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.
     Льгота применяется для физических лиц на основании соответствующего удостоверения, для юридических лиц – на основании учредительных документов, предоставленных в налоговый орган.

      Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика, в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении одного из усыновителей, опекунов ( попечителей), усыновивших, взявшие под опеку ( попечительство) одного и более несовершеннолетних детей.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения деревня Тростье.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2015 г.
Глава муниципального образования

сельское поселение деревня Тростье                                                     О.А. Бельчев.